
令和２年５月２２日 

保護者 様 

                             

大阪市立開平小学校 

                          校 長  赤 銅  久 和 

 

登下校時の児童の安全確保について  

 

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、昨日の侵入事案についてですが、被害はありませんでしたが、東警察に

も依頼し、児童の登下校時の警らを行っていただくなど、対応をお願いしており

ます。本校でも、教職員が巡回したり、ＰＴＡ・開援隊と連携したりするなど登

下校時の安全対策を講じてまいります。 

 

なお、５月２６日（火）以降の登校日は予定通り行いますのでよろしくお願い

いたします。 

今後、この件で情報があり次第、ミマモルメメールや学校ホームページにてお

しらせいたします。 

 

※保護者の皆様におかれましては、Ｂタイムのお子様の引き渡しのお願いやＣ

タイムの急きょの中止、連絡・課題配付について連絡をさせていただいたところ、

ご理解、ご協力いただき本当にありがとうございました。 


